
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Байкаловский муниципальный район 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

13.07.2020 г. № 183 
с.Байкалово 

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 

02.09.2016г. № 259 «Об утверждении Порядка согласования возможности 
заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) контрольным органом в сфере муниципальных закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения Байкаловского муниципального 

района, органов местного самоуправления сельских поселений, 
входящих в состав Байкаловского муниципального района» 

В целях реализации полномочий, предусмотренных Федеральным 
законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», в соответствии с Решением Думы МО Байкаловский муниципальный 
район от 27.02.2014 г. № 149 «Об уполномоченном органе, осуществляющем 
контроль в сфере закупок МО Байкаловский муниципальный район», 
Решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от 18.02.2016 г. 
№ 284 «О внесении изменений в Решение Думы МО Байкаловский 
муниципальный район от 30.04.2015 г. № 226 «Об утверждении структуры 
администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район», 
Администрация муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Порядок согласования возможности 
заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) контрольным органом в сфере муниципальных закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения Байкаловского муниципального 
района, органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в 
состав Байкаловского муниципального района (приложение к постановлению 
Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район от 02.09.2016г. № 259) (далее - Порядок согласования заключения 
контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)): 



1) пункт 1.2. Порядка согласования заключения контракта с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) изложить в следующей 
редакции: 
«1.2. Административные процедуры по исполнению указанной 
муниципальной функции осуществляются в соответствии с пунктом 25 части 
1 статьи 93, с частями 1 и 7 статьи 55, частями 1, 2 и 5 статьи 55.1, частями 1 
- 3 . 1 статьи 71, частями 1 и 3 статьи 79, пунктом 1 части 14 статьи 82.1, 
частями 18 и 19 статьи 83, частями 26 и 27 статьи 83.1 Федерального закона 
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» (далее - Закон), при этом контракт заключается в соответствии с 
требованиями части 5 статьи 93 Закона, с Решением Думы МО Байкаловский 
муниципальный район от 27.02.2014 г. № 149 «Об уполномоченном органе, 
осуществляющем контроль в сфере закупок МО Байкаловский 
муниципальный район», с Решением Думы МО Байкаловский 
муниципальный район от 18.02.2016 г. № 284 «О внесении изменений в 
Решение Думы МО Байкаловский муниципальный район от 30.04.2015 г. № 
226 «Об утверждении структуры администрации муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район» иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, Уставом 
Байкаловского муниципального района, муниципальными правовыми 
актами, относящимися к деятельности контроля в сфере закупок, настоящим 
Порядком». 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации в сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального образований § § / а 

Байкаловский муниципальный райоДд/ | > V ?/ А.А. Жуков 


